
 

Viterbo, 14/09/2020 
 

Ai docenti  
Agli Alunni 

 
 

CIRCOLARE INTERNA N. 8 
 

 
Oggetto: avvio delle attività didattiche  anno scolastico 2020/2021 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- VISTA l’Ordinanza n. 83 dell’11/9/2020 del Sindaco di Viterbo, con la quale viene 
procrastinata l’apertura della scuola al 24/09/2020 

- VISTO l’art. 6 del Regolamento per la Didattica Digitale Integrata 
- CONSIDERATA l’esigenza di garantire la qualità dell’offerta formativa in termini di 

maggior integrazione tra le modalità didattiche in presenza e a distanza con l’ausilio delle 

piattaforme digitali e delle nuove tecnologie in rapporto all’esigenza di prevenire e 

mitigare il rischio di contagio da SARS-CoV-2 

 
DISPONE 

 
L’inizio delle attività didattiche in modalità on line il giorno 16/09/2020 come di seguito 
specificato: 
- Ogni docente inserirà su “Classroom”, all’interno della classe assegnata, del materiale 

asincrono riguardante i PIA e/o attività introduttive del corrente a.s., secondo l’orario 
provvisorio di servizio previsto.  

- L’Insegnante firmerà sul registro elettronico scrivendo “attività su piattaforma GSuite”.  
- Per le classi prime, sarà necessario creare il prima possibile gli account 

@liceosantarosavt.edu.it e la classe virtuale, in modo che possa essere inserito del 
materiale introduttivo di presentazione della scuola.  

- Fermo restando l’obbligatorietà dell’inserimento di materiale asincrono, il docente, se ne 
ricorrono le condizioni, potrà effettuare anche attività sincrone.  

 
 

     Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Alessandro ERNESTINI  
                  (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 co. 2 D. lgs. 39/93) 

 




